
1 

 

 

 

 



Contents

学校案内図・地図記号一覧 １

イベント ４

キッチンカー ８

専門展示 １０

阿南高専特集１～阿南高専の魅力～ １５

阿南高専特集２～学科紹介～ １６

時刻表 １７

２０２３年執行委員名簿 １８



1 

 

 

 

 

 

地図記号一覧 

学校案内図 

１階 

校内は禁煙です!! 

1 



1 

 

 

 

 

 

学校案内図 

2 階 

地図記号一覧 

校内は禁煙です!! 

2 

 



1 

 

 

 

 

 

学校案内図 

3 階 

地図記号一覧 

校内は禁煙です!! 

3 

 



 

イベント 



 ※イベントの都合上、時間・内容・場所等を変更することがあります。特に雨天の場合は屋外のイベントは体育

館で行うよう変更されます。皆様のご理解とご協力をお願いします。 

イベントタイムスケジュール 

４ 



• カラオケ大会
• 軽音楽Live
• 落語公演
• ビートボックス
• ストリートダンス
• 吹奏楽部演奏
• お笑いライブ

公演系イベント

• くじ引き大会
• 餅投げ
• 茶道部 お茶会

参加系イベント

部活展示

• 鉄道研究部
• 美術同好会
• クイズ部
• 演劇部
• 工作オーディオ部
• 書道部
• 写真部
• ロボット研究部

５



NIT ANAN COLLEGE
ROCK FESTIVAL

TIME TABLE
野外ステージ 教室

9:20 9:35 テッペンとるしか 

9:35 9:50     チーズホットク 
9:50 10:05 

10:05 10:20 ナナイロえんとつ 
10:20 10:35 OMUSUBI 
10:35 10:50 Green latte

9:00 9:15    俺がGODだひれ伏せい

9:15 9:30    cat欲しいんです 
9:30 9:45    SKANK 
9:45 10:00  Po Nyonko is Uni 
10:00 10:30 The Boneless Humbukcker

10:30 10:45 Even if 
10:45 11:00 MEN-EAT 
11:00 11:15 RETRO 
11:15 11:30 ところでバイザウェイ 
11:30 11:45 ねぼうぐせ。 

11:45 12:00 時間調整 
12:00 12:15 フジカワタイキ

12:15 12:30 Vivandy
12:30 12:45 Popping Shower 
12:45 13:00 sand bag 
13:00 13:15 Sai Sai
13:15 13:30 ちょっと間昼間でいいのに。 

13:30 13:45 なんでもいいや 
13:45 14:00 煌めきのファンタジア 
14:00 14:30 Emel
14:30 14:45 三角茶 
14:45 15:00 クリームあんみつ 
15:00 15:15 時間調整 
15:15 15:30 WhatS

15:30 15:45 こめつげんすい 
15:45 16:00 Iris 

16:00 16:30 バターボード 
16:30 17:00 old shoesON AIR 

LOVE

6



お
笑い

ライブIN阿南高専お
笑い

ライブIN阿南高専

１３：００～
１３：３０

ジョイマン

シマッシュレコード

M-1グランプリ2020準々決勝進
出

再ブレイク中の注目芸人！

第一体育館
※出演者は予告なく変更になる場合がございます。予

めご了承下さい。

徳島出身！

７



 

キッチンカー 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(1)Megu KITCHEN 

 

揚げたてのカレーパンやあんぱん、フランクフルト、

フライドポテト、たまごサンド、スープなど、お腹を

満たせる美味しい食べ物がたくさんあります。 

コーヒーや紅茶もありますが、9 種類のクリームソ

ーダがあるため、9 パターンの味を楽しむことが出

来ます。そして、さらに、フレーバーソーダやいちご

ミルクスムージーと、美味しいだけでなく可愛らし

さも負けない飲み物があります。 

 

 

(2)CHA-CHA HOUSE COFFEE 

 

ザクザクとモチモチの、2 つの食感を楽しめるチュロスが

あります。チュロスは、阿波和三盆糖、チョコレート、シュガ

ー、抹茶、きなこ、シナモンの 6種類で、 「阿波和三盆糖」 

が一番人気です。 

カフェラテやキャラメルラテなど、コーヒー系は 10 種類以

上あり、ソフトドリンクにはイタリアン・ソーダというオシャレ

な飲み物も提供されています。 

 

 

 

８ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(4)Ohelo papa 

 

いちごやミカン、フルーツミックスなど、様々

な種類のフルーツサンドがあります。インス

タグラムの方で、可愛いフルーツサンドの写

真が沢投稿され、見るだけ食べたくなるよう

な美味しさが伝わります。フルーツの種類に

よっては、甘みだけでなく程よい酸味も味わ

えるので、スイーツを求める方には特にオ

ススメです。 

 

 

 

 

大体の商品の値段が、 500円以内 です。   

可愛い食べ物から飲み物まで、多くの商品が    

販売されるので友達と一緒に写真を撮ったり    

食べたりして、沢山楽しんで盛り上がりましょう！ 

 

 

 

 

  

 

インスタグラムのアカウント情報 

(1) https://instagram.com/megu_kitchen2022?igshid=NTc4MTIwNjQ2YQ== 

(2) https://instagram.com/cha_chago?igshid=NTc4MTIwNjQ2YQ== 

(3) https://instagram.com/minamikaze.awa320?igshid=NTc4MTIwNjQ2YQ== 

(4) https://instagram.com/fruitsand.ohelopapa?igshid=NTc4MTIwNjQ2YQ== 

※注意! 

・お店に迷惑をかける行為は控えてください。 

・ポイ捨てをしないでください。 

 

(3)南風 

 

南風では、様々な種類のたこ焼きがあり、最近は 

気温が下がりだしているので、ホカホカのたこ焼き 

を普段よりも美味しく味わうことができます。南風 

で特に人気のある種類はホワイトソースで、マヨネ 

ーズベースでできてさっぱりとした味わいで、この 

たこ焼きを食べたお客さんの中には、あまりの美味 

しさに 「初恋の味」 と表現した人がいます。 

 

９ 



 

専門展示 



g 

 

 

場所 

第２体育館 

実験実習工場 

機械棟２F 

（製図室） 

機械棟２F製図室 

第２体育館 
実験実習

工場 

１０ 



g 

  

電気コース専門展示

1F  ロボットを操作しよう 

2F  ストレス発散で電気が作れる!?（圧力発電） 

    UFO キャッチャー 

    M Bot（車）を走らそう 

いらいら棒 

光糸電話 

3F  E―sports 

    目指せ電気工事士（ボードゲーム） 

   

 景品あります! 

電気棟（３F） 

電気棟（２F） 

電気棟（１F） 

 

場所 

電気棟 

１F～３F 

図書館棟１F 

１１ 



 

 

情報棟（２F） 情報棟（３F） 

一般教養棟（３F） 中講義室 

 

場所 

情報棟 

２F・３F 

一般教養棟 

３F 

１２ 



g 

 

管理棟（２F）１年２組教室 

建設・化学棟（３F）  

場所 

管理棟 

１F（１-2 教室） 

建設・化学棟 

３F 

１３ 



 

 

 

 

場所 

一般教養棟１F 

（化学実験室） 

運動場 

 

 

 

ココ！ 

ココ！ 

⚫ みんな大好きスライム作り 

⚫ お風呂で使える！バスボム作り 

⚫ かわいいミニアロマキャンドル作り 

⚫ 新鮮！人口いくら 

⚫ オリジナルプラ板ストラップを作ろう 

⚫ 水の上歩ける！？ダイラタンシー体験 

⚫ ミクロな世界を見てみよう！顕微鏡体験 

⚫ 巨大シャボン玉で遊ぼう！ 

実験体験盛りだくさん!!! 

作ったものは持

って帰れるよ！ 

１４ 



 

阿南高専の魅力 

◇就職率・大学進学率 100％ 

  ※昨年度の求人倍率 24倍!! 

※社会の不況に左右されることなく確実な実績を誇ってい

ます。 

 これは、学生の評価が高く、信頼されていることを示し

ています。 

※卒業後、専門分野の学習をさらに深めたい学生は、大学 3 年次や専攻科に編入学するこ

とができます。 

 ※指定校推薦も多く、大学入試・センター試験も必要ありません。 

 

◇5年間の一貫教育 

 ※5年間、特別な入試もなく、じっくり専門分野を学習できています。 

 ※専門知識や技術を実践的に学ぶことができ、一生役立つ資格を取得

できます。 

 

◇楽しい学校生活！ 

 ※教科書による勉強だけでなく、実験・実習で実践的に学び、発見も多くあ

ります。 

 ※学生寮は学校の敷地内にあり、現在約 380 名が生活していま

す。 

 ※広大なグラウンドや２つの体育館、武道場、弓道場など様々な施

設でクラブ活動も盛んに行われています。 

 

◇充実した設備・施設 

 ※実験・研究機材が充実した研究室、専門書が多く並ぶ図書館、3 つ

のコンピュータルームを備えています。高志会館には、学生食堂・コ

ンビニエンスストア・オーディオルームなどがあります。 

 

阿南高専 

特集１ 

１５ 



 

 

 

機械コースは、数学や力学を基礎として、機械の設計・製造や技

術開発を学ぶ、ものづくりに特化したコースです。自動車、航空

宇宙、ロボット、重工、医療、家電といった様々な分野で活躍で

きるエンジニアの育成を目指しています。 

 

 

 

電気コースは、現代社会の生活に欠くことができない電気の発

電や送配電、さらに応用として電子情報通信について総合的に

学習します。数学や物理の基礎知識をはじめ、電気・電子回路の

科目を段階的に習得しながら、設計・制作・解析といった将来の

進路先で必要となる専門知識を学んでいきます。 

 

 

情報コースは、組み込み技術、ネットワーク、メディア情報に代表

されるソフトウェアから回路実装技術まで実験・実習を通して学

びます。基幹分野である情報ネットワークの実践的な技術を身に

つければ、日本だけでなく世界中の様々な分野で活躍すること

ができます。 

 

 

建設コースは、調査、設計、施工、管理など基礎的な建設工学分

野を柱として、建築、環境、防災など幅広い分野をバランスよく

学習します。人々の安全で快適な生活に必要となる社会基盤を

創造・保全できる建設技術者の養成を目指しています。 

 

 

 

化学コースは、実践的な実験・実習や演習を通して無機化学から

有機化学におよぶ広範囲な材料及び化学工学に関する知識・技

術を学びます。材料開発、化学プラントの開発及び化学薬品製造

などの分野で活躍できるエンジニアの養成を目指しています。 

阿南高専 

特集 2 

 

コース紹介 

機械コース 

電気コース 

情報コース 

化学コース 

建設コース 

１６ 



 

見能林駅 阿南駅 行先
― 5:44 徳島

6:43 6:47 鳴門
― 7:01 徳島

7:11 7:15 〃
7:30 7:36 〃
― むろと 7:50 〃

8:07 8:12 〃
8:38 8:43 〃
― 9:26 〃

9:38 9:56 〃
― 10:26 〃
― 10:56 〃

11:16 11:26 〃
― 11:56 〃
― 12:26 〃
― 13:26 〃

13:16 13:56 〃

― 14:26 〃

― 14:56 〃

15:16 15:26 〃

― 15:56 〃

16:16 16:26 板野

― 16:56 徳島

17:18 17:26 〃

― 17:56 〃

― 18:26 〃
18:42 18:58 穴吹
― 19:20 徳島

19:44 20:16 〃
― 21:16 〃

21:46 22:06 〃

上　　　　り
阿南駅 見能林駅 行先

6:22 6:25 阿波海南
7:46 7:49 牟岐
8:11 8:14 桑野
10:21 10:24 阿波海南
12:21 12:24 〃
14:21 14:24 〃
15:50 15:53 桑野
16:28 16:31 阿波海南
17:25 17:28 牟岐
18:21 18:24 阿波海南
19:22 19:25 牟岐

特 20:02 ― 〃
22:12 22:15 〃

下　　　　り

徳島バス時刻表 阿南バス時刻表 

JR 四国牟岐線時刻表 

行先 徳島駅前 阿南医療センター 加茂谷 橘営業所 阿南駅前

経由 富岡・日赤 阿南駅前
阿南駅・
医療セン

ター

阿南駅→
医療センター→

長生

5 38
6 23，53 13 22
7 08，58 38 35
8 52 43，58 01
9 46 40
10
11 21 08 07 15
12 21 22
13 21 43 14
14 21 38
15 21 20，55
16 13
17 06 35 39
18 06 03
19 58 48

行先 橘西 川口営業所 橘営業所 椿泊

経由 橘営業所
橘営業所・
桑野上・

那賀役場前

5
6
7 42 31，46 53
8 27 16
9 52
10 14 16 34
11 14 18
12 16 06，53
13 14
14 44 01
15 14，44 16 17
16 44 58 41
17 44 46 37 04
18 54
19 06 12，32
20 11 36
21 07

１７ 



 

 

執行委員長 ４I  赤木崇和        
執行副委員長 ４C 高澤優颯    ３M 尾山凌斗 
パンフ班 班長 ４Z 大石侑季    ４Z 松井海晶 

   ４I 米津穂波    ２I 福井勇人 

会計班 班長 ４M 金住和香        

芸人班 班長 ４I 福田健人    ４C 高橋颯太 
  ４M 竹林佑真   ４C 竹村慎平 
  ４E 粟井勇成   ４C 村上蒼 
  ４I 古川雄都   ４C 森悠成 
  ４I 山西匠    ４Z 佐藤大騎 

警備班 班長 ４M 鎌谷亮汰    ２I 井口蒼生 
  ４I 上田 龍治   ２I 遠藤芳希 
  ４Z 日下乃綾   ２I 松本和樹 
  ４Z 三枚地晴稀   ２I 岡康太 
  ３E 東明佑樹   ２I 西岡三四郎 
  ３E 山本さくら   ２I 小西陸斗 
  ３C 一色 美汐   ２I 岡久紋乃 
  ３Z 和佐綾香   ２I 福井綾音 
  ２E 黒嶋航成   ２I 泉 創太 
  ２C 仲田大悟   ２Z 苛原圭都 
   ２C 矢野 淳也        

イベント班 班長 ３Z 上山拓海    ３I 廣畠承悟 
  ４I 碓井智士   ３Z 工藤 優佑 
  ４Z 阿竹海斗   ３Z 熊尾 醍知 
  ３M 佐竹直樹   ３Z 水谷彩人 
  ３M 米田一輝   ２M 北岡茉紘 
  ３E 神木啓志   ２I 上田椛栞 
  ３I 岡崎大空   ２Z 中川十輝 
   ３I 小川未来        

美化班 班長 ３Z 三好凜音    ４Z 辻岡健人 
  ４E 尾田拓夢   ３M 荒木佑太 
  ４E 川人翔   ３C 武澤秋太郎 
  ４E 嶋尾亮駕   ３Z 大髙羽叶 
  ４E 林崎映人   ２I 服部陽助 
  ４C 竹村慎平   ２C 幸山洋輝 
   ４Z 朝景叶翔        

設営班 班長 ３Z 白濱千尋    ３Z 岩佐優杏 
  ４E 佐野健介   ３I 岡野雫 
  ４Z 廣長 煌士   ３I 木下陽平 
  ３M 飛田真幸   ３I 松本琉希 
  ３M 吉積柚衣   ２I 正木彩月 
   ３E 記本航希    ２Z 鈴木千尋 

電気班 班長 ４E 宇津和奏   ３E 宮内優衣 
  ４I 渡邉響綺   ２Z 谷澤心夏 
  ４I 梶田和輝   ２E 重村龍之介 
  ３E 栗山圭佑   ２E 松前伍泰 
   ３E 浮浦怜央        

2023年度 蒼阿祭執行委員会名簿 

第 15回 蒼阿祭を迎えることができたのは、一丸となったみんなの頑張りのおかげです。 

ありがとう！そしてお疲れ様です！ 
１８ 



 


	スライド 1: Contents
	スライド 1
	スライド 1: NIT ANAN COLLEGE ROCK FESTIVAL
	スライド 1: お笑いライブIN阿南高専

